
令和３年１月１２日
練馬区立開進第三中学校へ
入学予定生徒の保護者の皆様へ

練馬区立開進第三中学校
校 長 岩尾 幸市

入学予定者新入生保護者説明会・授業公開のお知らせ

寒中の候、皆様におかれましてはご健勝にお過ごしのこととお慶び申し上げます。
さて、令和３年度開進第三中学校入学予定生徒の保護者の方を対象に、入学予定者保護者説明会
を下記のとおり実施いたします。何かとご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますよう
ご案内申し上げます。

記
１． 日 時

令和３年２月１３日（土）

授業公開 ８：５０～１１：４０

入学予定者保護者説明会 １４：００～１５：００
※会場：本校 体育館

２． 内 容
(1) 授業公開 １時間目～３時間目

※ どなたでもご覧いただけます。

(2) 入学予定者保護者説明会 会場：本校 体育館
※ 本校入学予定の保護者の方を対象としています。

① 学校長挨拶
② 本校の教育活動について
③ 本校の生活のきまりについて
④ 進路学習について
⑤ 学納金について

３．その他
＊ 午前中の授業公開は自由にご覧になれます。
＊ 参観当日は受付にて、時間割及び校舎案内図を配布いたします。

４．お願い
＊ ご来校の際は、マスクの着用と受付（昇降口）にてご記名とアルコール消毒を

お願いいたします。
＊ 当日は上履きをご持参ください。また、下履きは教室、会場までお持ちいただき

ますので､ 入れ物をご用意願います。
＊ 駐輪できる場所が限られております。自転車での来校はご遠慮ください。
＊ 午後の入学予定者保護者説明会に参加される方は

① 令和３年度４月入学新入生調査票
② 給食における食物アレルギー調査
の２点を受付にご提出ください。なお、受付においても書類を用意しています。

【問い合わせ先】

副校長 田村 和夫
電話 03-3993-4265


